EDITAL Nº 003/2022/MINI VEREADORES

TORNA PÚBLICA A RELAÇÃO DOS MINI VEREADORES PARA O ANO DE 2022, RESPECTIVA MESA DIRETORA E DAS OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARCELO ROMIG MARON, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com disposto no Decreto Legislativo Nº 29/93 e suas alterações posteriores:

FAÇO SABER, que se encontra concluído processo de seleção da MINI CÂMARA DE VEREADORES SESSÃO LEGISLATIVA DE 2022.
1.0 - Em conformidade com o item 7 do Edital nº 001/2022/MINI VEREADORES, a Mini Câmara 2022 será composta pelos seguintes Mini Vereadores:

01 – Jeremias Sperling da Silva - E.M.E.F. Carlos Moreira – Mini Vereador de Marcelo Romig Maron;
02 - Kaio Kruger Borges - E.M.E.F. – Euclides da Cunha – Mini Vereador de Arion Luiz Borges Braga;
03 - Kauã Siefert Fischer - - E.M.E.F. Júlio de Castilhos – Mini Vereador de Leandro Gauger Ehlert;
04 - Otávio Krolow Wachholz – E.M.E.F. – Carlos Soares da Silveira – Mini Vereador de Carlos Eduardo Domingues Martins;
05 - Rafael Ariano Ribeiro Braga – E.M.E.F. Victor Marques Porto – Mini Vereador de Emerson Henzel Machado;
06 - Wesley Kruger Drawanz – E.M.E.F. Heitor Soares Ribeiro – Mini Vereador de César Augusto Bitencourt Madrid;
07 - Lauana Alves da Silveira – E.E.E.F. Neusa Paes do Amaral – Mini Vereadora de Iasmin Roloff Rutz;
08 - Micaela Canto Borges - E.M.E.F. Irmã Maria Firmina Simon- Mini Vereadora de Diego Romão Helvig Wolter;
09 - Dhiony Buchweitz Fischer – E.M.E.F. Júlio de Castilhos – Mini Vereador de Silvio Venzke Neutzling;
10 - Douglas Maron Scherwenski – E.M.E.F. – Dom Pedro II – Mini Vereador de Oraci de Souza Teixeira;
11 - Milene de Lima Islabão – E.M.E.F. Gonçalves Dias – Mini Vereadora de Ildo Venzke;
12 - Thalyta de Brito Matias Ribeiro – E.M.E.F. Geraldo Antônio Telesca – Mini Vereadora de Paulo Renato Bauer;
13 - Anita Gonçalves de Oliveira – E.M.E.F. Feliciano Barcellos Nunes – Mini Vereadora de Ubiratan Cardoso Rodrigues;
14 - Mateus Albrecht Reichow – E.M.E.F. Doutor Jaime de Faria – Mini Vereador de Francisco Romeu da Silva Vilela;
15 - Gabriel Klug Drews - E.M.E.F. Victor Marques Porto – Mini Vereador de Jardel Souza de Oliveira.
[image: ] (
CÂMARA

MUNICIPAL

DE

CANGUÇU
ESTADO

DO RIO

GRANDE

DO

SUL
Rua

General

Osório,

979

– Canguçu

– RS

–

Cep:

96.600-000

–

Telefone:

53 3252

15
28
)

2.0 - A MESA DIRETORA da MINI CÂMARA 2022 será composta por:

Presidente: Jeremias Sperling da Silva - E.M.E.F. Carlos Moreira.
Primeira Vice-Presidente: Micaela Canto Borges - E.M.E.F. Irmã Maria Firmina Simon. Segundo Vice-Presidente: Kauã Siefert Fischer - - E.M.E.F. Júlio de Castilhos.
Primeiro-Secretário: Rafael Ariano Ribeiro Braga – E.M.E.F. Victor Marques Porto. Segundo-Secretário: Douglas Maron Scherwenski – E.M.E.F. – Dom Pedro II.

3.0 – As proposições dos Mini Vereadores deverão ser encaminhadas até o dia 15/06/2022, consoante disposto no item 8.1 do Edital nº 001/2022/MINI VEREADORES.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores Canguçu/RS, 13 de junho de 2022.

MARCELO ROMIG MARON:99980797053

Assinado de forma digital por MARCELO ROMIG MARON:99980797053
Dados: 2022.06.13 10:12:06 -03'00'

MARCELO ROMIG MARON
Presidente
image1.jpeg